¹ The Bishop's letter to him on his appointment to Winchester is to be seen on fo. 95b. See further the Archbishop's Synodal letter to the Bishop of Bath and Wells in Wilkins, *Conc.* ii. 94. A copy of this letter is printed in *Epp. Jo. Peckham*, ed. Martin (Rolls Ser.), ii. 557-8.

² James of Spain, a kinsman of Eleanor of Castile, was presented to Crondall on Aug. 6, 1282.

placabit eum. Modum autem placandi Jacob docuit patriarcha, qui furorem Esau mitigavit premissa oratione obnixa premittendo munera copiosa, et ipsum humili reverencia implorando.¹ Ex quo accidit, ut qui perempturus venerat in ipsius rueret oscula et amplexum. Cum hiis autem recogitatis assidue, quod boni pastoris incumbit humeris agonizari pro justicia et animam ponere pro ovibus, si oportet. Recogitare insuper velitis vos Deum graviter offendisse, quando contra consilium nostrum et contra Canonicas sanctiones puer ille de quo agitur ad ecclesiam de Crondale auctoritate vestra incusus [? intrusus] inibi principio est admissus. Scientes etiam, quod de attacheamentis istis vobis ut dicitur jam factis precessit rumor publicus priusquam in Anglia veniretis, quorum etiam plura predecessorem vestrum bone memorie vexaverunt, donec ipse pecunia se redemit, post mortem nichilominus spoliatus, unde non oportet adversitates istas (?) reticencie ascribere qua domino Petro memoratam ecclesiam contulistis. Nichilominus pro vobis ut possumus affectuosius parati vobis assistere toto posse, nec deficiemus vobis opere vel opera in hac vita. Et si subtraxerit vobis paleas severitas Egiptiaca, calami nostri medietas vobis non deerit dum vivemus. Pater misericordiarum et Deus totius consolacionis vos in presentibus angustiis consoletur. Valete in Christo et Virgine gloria. Data apud Slindone. Decimo Kalendas Junii.

[1283, Feb. 16. In the absence of the Abbot the Prior and Convent of Chertsey grant the Bishop power to confer any single vacant benefice of theirs within the Diocese on a suitable person for the next turn, safeguarding their rights of presentation to future vacancies.]

LITTERA PRIORIS ET CONVENTUS DE CERTESEYE EPISCOPO WYNTON. AD CONFERENDUM PRIMUM BENEFICIUM VACATURUM SUE PRESENTACIONIS.²—Universis presentes litteras inspecturis Willemus de Remeham . . . Prior Certeseye et procurator domini N. (sic) Dei gratia Abbatis Certeseye et ejusdem loci Conventus salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod [Fo. 66a.] nos damus et concedimus | plenam et liberam potestatem venerabili patri nostro domino Johanni Dei gratia Wintonensi Episcopo conferendi ecclesiam si qua vacat ad presens vel quamcito ad id se facultas obtulerit in Diocesi Winton. cuius

¹ Marginal Note. ‘Nota modum mitigandi furorem magnatum.’ During May various writs of *Quo Warranto* had issued from the King against the Bishop, requiring him to restore the advowsons of certain Churches, and the possession of Swainston Manor, I.W. Later these writs were stayed. See fo. 101b *sqq.*

² This appears to be the reading, but being on the inner margin part of the rubric has been bound into the book.

patronatus seu advocacio ad nos pertinet cuicunque persone ydonee sibi placuerit, et totaliter jus presentandi hac vice ut predictum est a nobis abdicamus, salva nobis et successoribus nostris annua pensione de predicta ecclesia, si pensionaria fuerit. Non intendentes per hoc juri nostro imposterum aliquod prejudicium gravari. In cujus rei testimonium et munimen sigillum nostrum commune presentibus est appensum. Datum et actum in Capitulo nostro publico de Certeseye. xiiij. Kalendas Martii. Anno gracie m^o. cc. Octogesimo secundo.

[1282, Sept. 29. *The Abbot of Chertsey, having obtained the Royal licence to visit the Continent for the affairs of his Monastery, appoints William de Houle the Prior his proctor for spirituals and temporals during his absence in all things that concern the rule of the House, and enjoins on the inmates reverent obedience to him.]*

PROCURATORIUM ABBATIS DE CERTESEYE AGENTIS IN REMOTIS.—Universis Christi fidelibus presentes litteras visuris vel audituris R. misericione divina Abbas Certeseye ordinis sancti Benedicti Winton. Diocesis salutem etc. Cum ex licencia domini nostri E. Dei gracia Regis Anglie speciali, pro quibusdam negotiis et utilitatibus domus nostre de Certeseye predicte nos ad presens oporteat partes petere transmarinas, at curam nobis commissam non valemus relinquere Pastoris regimine destitutam, nos de laudabili et circumspecta prudencia dilecti in Christo filii fratris Willelmi de Houle, Prioris Monasterii nostri predicti, plenam in Domino fiduciam optinentes, eidem Priori dum nos absentes esse contigerit spiritualium et temporalium curam totaliter committentes eundem Willelmum nostrum facimus et constituimus procuratorem; ad disponendum, ordinandum et ministrandum de rebus monasterii predicti, et negotiis, beneficia ecclesiastica ad nostram et Conventus nostri presentacionem spectantia, si qua vacare contigerit, una cum consensu predicti Conventus quotiens necesse fuerit substituenda, et alia omnia facienda et exequenda nomine nostro que ad regimen et officium nostrum spectare noscuntur, plenam facultatem concedentes eidem, omnibus et singulis dicti Monasterii fratribus et aliis quorum interest precipimus et in virtute obedientie firmiter injungimus, quatinus eidem Priori tanquam nobis ipsis in omnibus reverenter obedient pariter et intendant. Ratum firmumque habentes et habituri quicquid per dictum Priorem in premissis nomine nostro actum fuerit seu etiam ordinatum. In cujus rei testimonium has litteras eidem fecimus patentes. Data Certeseye in festo Sancti Michaelis Anno Domini m^o. cc. Octogesimo secundo.

[June 29. *The Bishop requires the Rector of Faringdon to pay to the nuns of Godstow the pension of twenty shillings annually due to them from his Church, which pension has been at times wrongfully withdrawn by past Rectors.*]

LITTERA EPISCOPI RECTORI ECCLESIE DE FARNDONE, UT SOLVAT MONIALIBUS DE GODESTOWE PENSIONEM IN QUA EIS TENETUR.—J. dei gracia [etc.] dilecto filio . . . Rectori ecclesie de Farindone salutem etc. Pro parte Abbatisse et Conventus de Godestowe ordinis sancti Benedicti Lincolnensis Diocesis, nobis est humili suggestione monstratum quod cum Rectores dicte ecclesie de Farendone ipsis in annua pensione viginti solidorum nomine ipsius ecclesie tenentur, et nonnulli Rectores eandem pensionem persolverunt ut debebant, sicque dicta Abbatissa et Conventus in possessione vel quasi fuerint eandem percipiendi, a tempore cuius memoria non existit, ea propter vos rogamus attente et monemus in Domino quatinus suprascriptam pensionem, quatenus ad ejusdem solucionem tenemini, sine difficultate qualibet, ob divini cultus reverenciam, solvere studeatis. Nos utique eisdem complementum justicie minime poterimus denegare. Data apud Wintenaye in festo Apostolorum Petri et Pauli. Anno gracie m^o. cc. Octogesimo secundo. Consecrationis nostre primo.

[1299, March 22. *The Bishop reminds the Abbot and Convent of Titchfield that by ancient custom they were bound to receive and entertain hospitably the Bishops of Winchester coming from abroad. He has now just reached England from the Court of Rome, and proposes to spend Mid-Lent Sunday with them. Will they send him a written reply by the bearer?*]

LITTERA EPISCOPI ABBATI DE TICHFELD.¹—J. dei gracia [etc.] dilectis sibi in Christo . . . Abbatи de Tychefeud et ejusdem loci Conventui salutem [etc.]. Cum de antiqua consuetudine . . . vos et . . . predecessores vestri . . . Episcopos Wintonienses de partibus transmarinis venientes et ad domum vestram accedentes receperitis et ut decuit procuraveritis in sui laboris recreationem ac nos qui postquam de Curia Romana venimus ad partes Anglicanas a viris Religiosis in diocesi nostra exemptis, etiam si de patronatu nostro non extiterint,² ad quorum domos vel cenobia declinavimus, competenter et honorifice sumus procurati, ad vos et ad domum vestram de Tychefeud hac die dominica qua cantatur Letare Jerusalem certis de causis declinare proponimus, vobis mandamus quatinus ad nos ibidem eodem die recipiendum et ut decet procurandum vobis provideatis, nobisque super hoc per presentium